NAS ASAS DA FÉ E DA RAZÃO

FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA

Recredenciada pela Portaria Ministerial n.º 205, de 03/02/2017 / DOU n.º 26, de 06/02/2017, Seção 1, P. 23
Rua Dep. Antônio Edu Vieira, 1524, Pantanal - CEP 88040-245 - Florianópolis/SC – Brasil

(48)3234-0400       http://facasc.edu.br     facasc@facasc.edu.br

Portaria n° 10/2024/DG                                                 Florianópolis, 16 de julho de 2024.

Nomeia as Bancas de Defesa dos Trabalhos de
Conclusão de Curso, referentes ao ano letivo de
2024, do Curso de Teologia da Faculdade
Católica de Santa Catarina.

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC), Instituição de

Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino do Ministério da Educação, no uso

de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Publicar, ouvido o Coordenador do Curso de Teologia, as Bancas de Defesa

dos Trabalhos de Conclusão de Curso referentes ao presente ano acadêmico, conforme

especificado em anexo.

Art. 2º. As Bancas serão constituídas pelo Orientador do Trabalho de Conclusão de

Curso, como Presidente, e um Docente Avaliador.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DR. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA
Diretor Geral

http://facasc.edu.br/

NAS ASAS DA FÉ E DA RAZÃO

FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA

Recredenciada pela Portaria Ministerial n.º 205, de 03/02/2017 / DOU n.º 26, de 06/02/2017, Seção 1, P. 23
Rua Dep. Antônio Edu Vieira, 1524, Pantanal - CEP 88040-245 - Florianópolis/SC – Brasil

(48)3234-0400       http://facasc.edu.br     facasc@facasc.edu.br

ANEXO DA PORTARIA N. 10/2024/DG

BANCAS DE AVALIAÇÃO DE TCC 2024

Data Hora Discente Título Presidente Avaliador

06/8 14h Lucas Lessa
O Candidato ao Presbiterado nas Dioceses
Catarinenses: consonâncias e dissonâncias com o
perfil presbiteral auspiciado pelo Papa Francisco.

Dr. Ademir Eing Dr. Gilson Meurer

06/8 15h15
Junior Sangaletti
De March

Unção dos Enfermos: um auxílio no sofrimento. Dr. Rafael Aléx Lima da Silva Dr. Valter Mauricio  Goedert

06/8 16h30
Gabriel Back da
Silva

O Sacramento da Reconciliação: fundamentos e
celebração.

Dr. Rafael Aléx Lima da Silva Esp. Clovis Martins

07/8 14h
Marlon José
Vinter

Santidade: comunhão e configuração na dinâmica da
Graça.

Me. Kelvin Borges Konz Dr. Vitor Galdino  Feller

07/8 15h15
Guilherme
Menegazzi
Barbosa

Caminhos Convergentes entre a Teologia e a
Literatura Secular Contemporânea.

Dr. Vitor Galdino  Feller
Esp. Tânia Regina de Souza
Antunes

07/8 16h30
Saymon Alves
Meyer

Eucaristia: caminho de divinização. Dr. Vitor Galdino  Feller Dr. Valter Mauricio  Goedert

http://facasc.edu.br/

		2024-07-17T10:02:27-0300